



Head vallakodanikud!

Aasta on kiirelt möödunud. Meie valla jaoks oli 2014. aasta pingeline – koolivõrk ja selle ümber koondunu oli vallavalitsusele ja volikogule suur katsumus. Kas saime hakkama ja milline on tulemus? Nendele ja paljudele teistele küsimustele ei ole täna veel selget vastust. Uue kooli esimene õppeaasta saab kevadel läbi ja siis on mõistlik teha ka esimesed kokkuvõtted.

Elmine aasta õpetas ka seda, et rohkem tuleb kuulata ja kaasaata meie inimesi. Kui vahel tundub tegijatele, et kõik on selge ja teatakse täpselt, mida tahetakse, ei tarvitse sellest kõik ühtemoodi aru saada. Rohkem tolerantust ja avatust!

Positiivsena on mees Suure-Jaani sõimerühma ja Tääksi lastehoiu avamine septembris. Sõimerühma oli Suure-Jaani oodatud juba aastaid, Tääksi lastehoiu avamine sai võimalikuks tänu kohalike inimeste suurele tahtele.

Elmise aasta detsembris täitis aasta noortekeskuse hoone avamisest. Siinjuures tänan kõiki neid tublisid eestvedajaid, kes on noortele pakkunud huvitavat tegevust ning maja sisuga täitnud.

Ja muusikastudio – millised tulemused lühikese ajaga! See tõestab järjekordselt, et kõik sõltub inimestest, kel on hakkamist ja tahtmist.

Oleks neid tublisid rohkem! Edu nende tegemistele!

Mida toob meile uus, 2015. aasta?

Meie ühist vallaelu ootab esimene juubel – 10 aastat üheskoos. Usun, et valla arengule on ühinemine toonud juurde palju energiat.

Täna on saanud meie valla suurimaks probleemiks vähenev ja vananev rahvastik. Sellega ei tohiks kunagi leppida ja meil tuleb teha endast olenev, et inimesed tahaksid meie piirkonnas elada ning töötada, et nad oskaks seda väärtustada ja tunda sellest rõõmu.

Soovin meie ettevõtjatele jõudu püsida konkurentsis, anda inimestele tööd! Vallarahvale toredaid kordaminekuid uuel aastal ning rohkem hoolimist ja märkamist!

Hoidkem kokku ja hinnakem seda, mis meil on hästi!

Tõnu Aavasalu
vallavanem

JAANUAR Aastal 2015

On jaanuar. Aastanumbriks juba 2015.

Veel neljandal advendil tundus, et jõulud tulevad seekord lumeta. Kuid oh imet: paari päevaga sai Viljandi kandist Eestimaa lumepealinn, lumevaiba paksuseks mõõdeti juba pea 30 sentimeetrit. Lund sadas alla isegi nii palju, et mõnel inimesel tuli oma liikumise plaanidesse korrektsiivte teha ja tõdeda, et loodusjõudude vastu ei saa. Proovile pandi ka valla teedel talihooldustöid tegevd mehed.

Suur tänu kõigile, kes Leolesse 2014. aastal kirjutasid või oma fotosid saatsid.

Mida soovida uuel aastal? Jätkuvat rahu. Selle soovi tähtsust mõistavad ilmselt kõige paremini vanemad inimesed, keda sõda on kunagi isiklikult puudutanud. Nooremate jaoks on sõda tihti pigem ülihuvitav ja põnevust pakkuv mäng, kui väga paljude inimeste elude purunemine, viletsus, nälj, hirm, kaitsetus, surm... Päriselus ei ole paraku mitut elu ja ei saa restartida. Tegelikult ei ole ju midagi selle vastu kui võimalikult paljud saaksid edaspidigi seostada sõna „sõda“ põnevuse ja mänguga. Ometi käib sõjategevus üsna lähedal: meie naaberriigi naabri territooriumil, riigis, kus päris paljudel Eestimaal elavatel inimestel elab lähisugulasi.

„Kõik on peas“. Ärgu olgu seal kadedust, viha, õelust, mittemõistmist, kurje mõtteid – sest kõige rohkem kurnavad need tegelikult inimest, kelle peas nad on. Muidugi suudab selline inimene tihti rikkuda ka teiste tuju ja vahel rohkematki kui tuju, aga kõige süngem on ikkagi tema enda maailm. Ilusaid mõtteid, positiivset suhtumist, mõistmist, sallivust, empaatiavõimet! Mõnusat 2015. aastat!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Tulles eelmisest aastast 2015. aastasse

Kohe võib öelda, et Suure-Jaani vallal läheb hästi. Siin räägin aga pigem sellest, mis eelmisest aastast endale enam hinge jäi, mitte kõikidest tegemistest – see võtaks liigselt leheruumi.

Arvan, et põhiline oli 2014. aastal koolide ümberkorraldamine. Polnud kellelegi saladus, et aeg seda teha oli juba mõned aastad tagasi, aga eks olid omad põhjused, miks see tegemata jäeti. Ümberkorraldamise vajaduse peamine põhjus on kooliealiste laste vähesus. Ausalt öeldes ei uskunud, et see nii valulikul läheb. Takkajärgi võib igaüks tark olla ja öelda, et nii ja nii oleks pidanud tegema, aga mul on hea meel, et tehtud sai ning ei pidanud veel üht aastat edasi lükkama. Nüüd oleme uuele kooli juhtkonnale toeks ja kõik laabub. Ees seisavad koolihoonete remondid ja tulevikus Kildu kooli kolimine Vastemõisa. Võib-olla paljud ei tea, et viimane oli arutusel juba 1992. aastal, aga siis loodeti, et terve Soomaa tuleb väikesi peretalusid täis ja siis on kool õiges kohas. Õnneks ehitati lasteaed õigesse kohta – sinna, kus inimesi kõige rohkem, ka seda taheti algul Kildule ehitada.

On moodustatud komisjon, kes arutab Vastemõisa rahvamaja ümberehitamist. Sinna peab peale algkooli mahtuma veel üks lasteaiaühik, noortekeskus jm.

Oleme vallas püüdnud „õigel ajal õiges kohas olla“ – see on minu arvates õige hoiak. Ühesõnaga, oleme püüdnud kõigile suurematele ehitistele leida erinevatest fondidest ja asutustest kaasrahastamist. Oleme saanud rahastuse kaasabi nii KIK-ilt, EAS-ilt kui mujalt. Tänu nii rahastajatele kui inimestele, kes neid taotlusi ette valmistasid. Eks on tehtud õiged otsused ja suurvallal on olnud kaasrahastamise võimekus ning igal aastal saab nii midagi teha: näiteks asulates vee- ja kanalisatsiooni



rajamine, noortekeskuse ehitus, Suure-Jaani lasteaia laiendus jne.

Tahaks vältida seda, et võtta teede ehituse ja remondi peale arvestatud raha muudel eesmärkidel kasutusele. Meie valla omandis olevate teede ja sildade jaoks on seda niigi vähe. Tunda annab ka valitsuste meelemuutlikkus – ei peeta enam kinni põhimõtetest kütuse aktsiisist rahade eraldamisel omavalitsustele kohalike teede tarbeks.

Meil vallas on tublid ettevõtjad ja põllumehed, kes loovad uusi töökohti, mida vajame. Kuid on tekkinud olukord, et ei ole korralikku rendipinda, kus elada. Eriti noortel ja neil, kes valda kaugemalt tööle käivad. Arutatud on, et valda võiks kerkida üks korterelamu, kus on hinna ja kvaliteedi suhe paigas. Elu edenedes kolitaks sealt juba oma elamisse mujal vallas.

Täna kõiki asutusi ja ettevõtjaid, kes meie inimestele tööd ja rõõmu pakuvad. Vallale laekuv tulumaksu osa on tõusnud 8%. Siit saab ühe järelduse teha: töönimesed on tublid olnud ning nende palka on tõstetud.

Meeldiv oli viimasel volikogu istungil vallavolikogu komisjonide esimees-

te ettekannete põhjal tõdeda, et komisjonid on oma tööritmi leidnud ning kõik on tahtmist täis. Volikogu on süüdistatud mõnede otsuste liiga kiires vastuvõtmises, aga ma ei pea õigeks arutada volikogus pikalt mingi sõna esimesse või teise löiku paigutamise üle. Põhilise eeltöö peavad tegema ära komisjonid. Muidugi peame olema oma ettepanekute sõnastamises täpsed ja jälgima seadusandlust. Ei saa iga asja jaoks palgata tippspetsialisti või tippjuristi, peame oma teadmistega toime tulema.

Valla 2015. aasta eelarve on läbinud esimese lugemise ning on ettepanekute tegemise aeg. Tekib vaidlusi ja see on hea – sellega saame hakkama. Mulle teeb muret uhke plaan: ujula + tervisekeskus. Koos kaasrahastamise ja laenudega saaks need küll ehitatud, aga kes tulevikus ülapiidamiskulud, mis on aastast umbes 90 000 eurot, katab?

Vallal on pikaajalisi kohustusi 1 800 734 eurot, lepingute tähtaegadeks 5 ja 16 aastat. Oma eelarve vaba raha aastast on investeringuteks kuskil 140 000 eurot, pluss 130 000 eurot teede raha.

Mina arvan, et teeme olemasolevad hooned ja

teed korda ning vaatame üle vallas töötavate inimeste palgad: lasteaia-, noorsoo-, kultuuri- jt töötajate palgad. Osadel on brutotöötasu vaid pisut üle 500 euro kuus. Kui need asjad on korras, siis ehitame edasi. Mõnikord on hea meelde tuletada, et vallal on 14 allasutust, 260 km teid, 6 silda, vallas on üks valla sisene linn, üks asula, 46 küla – kõik oma vajadustega. Ei ole ainult üht keskust.

Rõõmu teeb, et pea iga nädal saab Sakalast lugeda midagi head Suure-Jaani vallas toimunud ürituste kohta või valla tublidest inimestest ja nende toimetamistest. Proovin küll toimuva kursis olla, aga selgub, et ei ole kõigega – ja ega peagi. Tegelikult on valla üldpilt võimas. Meil on iga ala peal tublisid inimesi, kuni harrastajate naisjalgpallini välja – jalgpallinaised tulid vabariiklikel võistlustel esimeseks.

Oleme tublid edasi! Soovin, et kõigi salajasemadki head soovid 2015. aastal täituksid ning aitame ikka üksteist.

Päikest!

Andres Vinni
Suure-Jaani valla
volikogu esimees

